От 26.10.2023 г № 24-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 151 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Портбайкальского муниципального образования, Дума Портбайкальского муниципального образования решила:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Портбайкальского муниципального образования, утвержденное решением Думы Портбайкальского муниципального образования от 25.11.2021 № 26-д с изменениями от 28.10.2022 года решение Думы Портбайкальского муниципального образования № 17-Д:
1.1. Приложение №1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Портбайкальского муниципального образования изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                                           Н.И.Симакова

 Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Портбайкальского муниципального образования

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Портбайкальского муниципального образования

1.  Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет, государственных информационных систем по вопросам, урегулированным Правилами благоустройства.